laū iuris sunt. Isti enim aduentantes reparata Crissa, campum ab Amphictyonibus consecratum denuo arare & serere cōperunt, & in hospites externos maiorem quām olim Crissæ exerceuerat scutitiam. Quocirca eos Amphictyones pecnas dā recogentes, deo ipsi gratiam reddiderunt. Hac itaque tempestate neglectui datur nonnihil oraculum, superioribus annis excellentissimo in honore habitum. Documento sunt thesauri, quos populi potentesq; principes ibidem construxerunt, ad quos consecratas offerebant pecunias, nec minus artificum præstantissimorum opera, & ludi Pythici illic decertati, & innumerabilia tot& commendata scriptis oracula. Authores certi memorant diuinum ipsum domicilium, profundam & curuam esse speluncam, non admodum lato ore patentem, unde auram quidem referri sacro efflante numine. Excelsum autem ostio imminere tripodem, quem cum Pythia uates inscenderit, hausto diuinationis spiritu, dei responsa referre, & metro & oratione soluta. Hæc uero poëtas quosdam templi ministros in uersus intendere. At Phemonoēn primam diuinantem Pythiam fuisse ferunt. Sic etenim uatem ipsam uocatam. Vrbis quoque uocabulum ἡπο τὸ τύθενται, id est ab interrogando, audiendo, discendo, inclinatum esse, priore producta syllaba, & immortalis, & indefessa ministra foret. Hæc igitur in edificandis urbibus, & ueneran dis templis cōmunib; fuerat intentio. Etenim conuenientes in unū ciuitates, gentesq; natura in cōmune cōgregabiles, mutuæ utilitatí pariter seruirent, & ad cōmunia sacra cōcurrerent. Hisce de causis & dies festos agebant, & conuentus frequentes celebrabant. Omnia enim hæc ad conciliando amorem homines tendunt. Incipere primum à sodalibus & sacrorum socijs & consecraneis. Quo autem maior conuentus, & ex pluribus aduentaret, eo maior putabatur utilitas. Huic igitur templo honor eueniit amplior propter oraculum, quando minus alijs omnibus fallax extitisse uideatur. Etiam quippiam ipse loci situs addidit. In medio nanque universæ quodammodo Græciæ & intra & extra Isthmum, imò & totius orbis consisteret uidebatur, unde & telluris umbilicum appellabant. Fabulam addentes quam refert Pindarus, cōfingens ab Ioue duas dimissas aquilas in hoc coisse loco, unam ab ortu, reliquam ab occasu. Quidā autem dixere coruos. Cæterū quispiam in templo monstratur umbilicus, pendentibus ornatus uitris, cui duæ quæ fabulæ argumento incumbant imagines aquilarum. Cum huiusmodi sanè commoditas Delphis adesset, eò facile conueniebant præcipue sinitimi. Ipsum etiam ex ijs Amphictyonicum constitutum erat concilium, & de rebus publicis cōsulturum, deq; templo communiorem curam ac diligentiam habiturum, cum tantum pecuniarum, tanquam sacra munera multa, & in templo locata iacerent, quibus ingenti ueneratione opus foret atque custodia. Verum enim uero antiqua illa quidem incognita in obscuro iacent. Inter eos qui memoria celebrati sunt. Acrysius uero primus eorum qui memorantur Amphictyonas instituisse putatur & ciuitates decreuisse, quæ in cōcilium communiter accederent, & cuiilibet dedisse suffragium, huic quidem per se, illi uero cum alijs siue cum pluribus. Declarasse etiam Amphictyonum iurisdictiones, quot ciuitatibus contra ciuitates forent. Posterius autem aliæ complures factæ sunt institutiones, donec & hæc ipsa destructa est ordinatio, sicut & Achæorum status. Primo quidem igitur duodecim conuenisse dicuntur ciuitates, singulæq; bis in anno ad concilium Pylagoram mittebant (sic Pylagoras, enim legatum illum uocabant) ueris initio & autumni, postea uero plures conue-